27.

1294, 7 Gtjrifimtmate.

Heinricus dei gracia Constantiensis Episcopus. Vniuersis
presencium inspectoribus salutem cum caritatis affectu. Cum dilecte

| in xpo. Abbatissa et Conuentus Monasterii Thuricensis ordinis
sancti Benedicti, pro religiosis viris Abbate et Conuentu

Monasterii | de Wettingen ordinis Cisterciensis quedam bona sita in
Geschindon in valle vranie ad hoc ut ipsa quibusdam hominibus

sui Monasterii | hereditario concederentur, pro precio Centum

viginti Marcarum argenti ponderis Thuricensis emptionis titulo com-

pararint, | et ipsi Abbas et Conuentus quedam bona predictorum

hominum in predicti precii reeeperint récompensant, et quod
incole predictorum | bonorum in Geschindon in ipsis bonis sibi ius

aliquod vendicabant, et ipsi Abbas et Conuentus prenotata bona

pro liberis et | absolutis vendidissent, cum predicti incole non possent

a suo proposito reuocari, inter prefatas Abbatissam et
Conuentum et [ homines sui Monasterii ex vna, ac prefatos
Abbatem et Conuentum ex parte altera orta fuit Materia questionis ;

sed ut parcium par- | ceretur laboribus et expensis, in Rvodolfum

Plebanum in Altorf, Chvonradum viceplebanum in Bvrglon, et

Eglolfum de | Bvrglon, ut in arbitras seu amicabiles compositores
extitit compromissum, qui questionem huiusmodi prout in instrumento

| super hoc confecto 2) plenius continetur per sententiam
arbitrariam terminauerunt. Quam sententiam prenotate Abbatissa

0 3l6gebruft Bei «fopp, Urf. ff. 142.
8) ©iefer SprudJBrief Bom 13 Slug. 1294 fteljt mit bem unrichtigen ©atum

1254 Bei ®c§mib. (I. 217) SDie folgenbe Urfunbe Born 15 ülugfitn.
iß, 220), benfelben ©egenftanb Befdjlagenb, foffte eBenfatt« 1294 tjaben.

3«

beide iro ir Eigen daz si da j verkovst« lideklich wider geben. Daz

dis allez stete vnt veste belibe, dar vmbe henken wir vnser Inge l

sigel an disen brief. Dirre brief wart gegeben ze Zvrich, do von

vnsers Herren gebvrtag waren i zwelf hvndert, vnt nvnzeg, vnt ein

iar, vnt in dem ivngesten jare, an dem Sonnentage vor j fant
Bartholomes mes, do indictio was dv vierda. j

Das Sigel sehr beschädigt.

27.

12S4, 7 Christmonats.

Usinrieus àei grseis Lonstsntiensis Lpiseopus. Vniuersis pre-
seneium inspeetoribus sslutem cum esritstis stieetu. Lum àileete

^ in xp«. Abbstisss et Lonuentus Nonssterii IKurieensis oràinis
ssneti Leneàieti, pro reiigiosis viris ^bbste et Lonuentu No-
nssterii j àe Dettingen oràinis Listereiensis queàsm bons sits in

LeseKinàon in vslle vrsnie uà Kve ut ipss quibusàsm Kominibus

sui Nonssterii j Kereàitsrio coneeàerentur, pro preoio Lentum vi-
ginti Nsresrum srgenti ponàsris tkurivensi« emptionis tituio oom-

psrarint, > et ip»! ^bbss et Lonuentus queàsm bons preàieto-
rum Kominum in preàieti preoii reoeperint reoompenssm, st quoà
ineoie preàietorum ^ bonorum in LesoKinàon in ipsi» boni» sibi ius

siiquoà venàiesbsnt, et ipsi ^bbss et Lonuentus prenotsts bons

pro liberis et ^ sbsolulis venàiàissent, eum preàieti incoio non pos-
sent s suo proposito reuoosri, inter prekstss ^bbstisssm et
Lonuentum et j Kominss sui Nonssterii ex vns, se prekstos
^bbstem et Lonuentum ex psrte siters orts fuit Nsteris questionis;
ssà ut psreium psr- j eeretur Isboribus et expensis, in Rvoàol-
tum kiebsnum in Eitorf, LKvonrsàum vieeplebsnum in Lvrgion, et

Lgloltum àe s Lvrgion, ut in arbitro» seu smiesbiies eompositores
extitit eompromissum, qui questionem Kuiusmoài prout in instru-
mento j super Koe eonkevlo plenius eontinetur per sententism
srbitrsrism terminsuerunt. gusm sententism prenotsts Abbstisss

t) Abgedrukt bei Kopp, Urk. II. 142,
Dieser Spruchbrief vom 13 Aug. 1294 steht mit dem unrichtigen Datum
1254 bei Schmid. (I. 217) Die folgende Urkunde vom IS Augstm.
(S, 220), denselben Gegenstand beschlagend, sollte ebenfalls 1294 haben.
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et Conuentus sub | hac conditione emologauerunt, ut premissi
Abbas et Conuentus ipsas seu Monasterii ipsarum ratione contractus

antedicti, seu emologationis | predicte, seu quod ab eo vel ab

eis secutum est in iure seu extra ius, nunquam de iure vel de

facto impetant vel molestent, quod et predicti | Abbas et
Conuentus de auctoritate et consensu honorabilis in xpo. Abbatis de

Salem ordinis predicti Cisterciensis pro eis eorum quod succès- |

soribus predictis Abbatissa et Conuentu stipulantibus firmiter
promiserunt. Jpse eciam Abbatissa et Conuentus omni iuri, quod
sibi | ex emptione dictorum bonorum in Geschindon compecijt seu

competere potuit, in manibus predicti Abbatis de Wettingen
re I nunciauerunt, et ei ac suo Conuentui dederunt apprehendendi

possessionem predictorum bonorum liberam potestatem. Jn pre- |

missorum omnium euidenciam et robur presens carta duplicata nostra

ac predictorum Abbatisse Abbatis de Salez | Ab-
batisque de Wettingen Sigillis patenter communita. Datum Thuregi,
Anno domini M. CC. LXXXXI1II. crastino sancti | Nicolai.
Jndictione VIII. — |

Siile ©igei fjängen an ber Urfunbe.

28.

1300, 6 3ittmer§.
Vniuersis presentium inspectoribus Elysabeth dei gracia

Abbatissa Monasterii Thuricensis, Ordinis Sancti Benedict!*, Constantiensis

dyocesis, notitiam | subscriptorum. Ea que publice a bona

fide aguntur, ne inposterum infringi valeant uel irritari, scripture
testimonio ro | borantur. Nouerint igitur présentes et futuri, quod

nos habita bona deliberatione, et vse sano Consilio, predium nos-
tri 1 Monasterii, situm in valle vranie, in villa que dicitur ze Stege,

cum Domo, area, et cum omnibus aliis sibi pertinentibus, quot
Petrus | dictus fverisalz pro Decern et septem solidis nostro
Monasterio nomine Census vsque ad obitum suum persolutis hactenus

dinoscitur pos | sedisse, concedimus, et concessimus Burchardo

dicto Hverrensun, et Chvonrado filio suo, pro viginti quinque
solidis denariorum | vsualis Monete vallis prenotate, Jn festo beati

Martini nobis nostroque Monasterio nomine Census annuatim per-
soluendas totaliter, hac ad- | iecta conditione, quod idem Bur. eti

C. predictum predium in tam bona cultura teneant et possideant,

37

e! Lonuentus sub ^ Kso eonàitione emologsuerunt, ut premissi
^dbss et Lonuentus ipsss seu Uonssterii ipssrum rstione eontrse-
tus snteckieti, seu emologstionis ^ preàiete, «eu quoà ab eo vei sb

ei« «eeutum est in iure seu extra iu«, nunqusm àe iure vel àe

kseto impetsnt vel molestent, quoà et preàieti ^ ^bbss et Lon-
uentus àe suetoritste et consensu Konorsbilis in xpo. sbbstis àe

Sslem oràinis preàieti Listereiensis pro eis eorum quoà sueees- ^

«oribus preàietis Abbstisss et Lonuentu «tipulsntibu» tirmiter
promiserunt. ipse eeism Abbstisss et Lonuentus omni iuri, quoà
sibi j ex emptione àiotorum bonorum in LeseKinàon eompeeht «eu

eompetere potuit, in msnibu« preàieti Abbati» cke ^Vellingen
re j nuneisuerunt, et ei se suo Lonuentui ckeckerunt spprekenckencki

possessionem preàietorum bonorum lidersm poteststem. in pre- ^

missorum omnium euiàencism et robur Presens osrts àupiiesta nos-
tro so proàiotorum sbbstisse Abbatis àe 8sie« j ^b-
bstisque cke Dettingen Sigiiiis pstenter oommunits. vstum tkuregi,
^nno ckomini U. LL. I^XXXXIllI. ersstino ssneti ^ Nieolsi. in-
ckietione Vili. ^ — j

Alle Sigel hängen an der Urkunde.

28.

IZO», « Jänners.
Vniuersis presentium inspeetoribus LIvssbetK ckei grseis ^b-

bstisss Uonssterii tkurieensis, Orciinis Ssneti Leneàieti, Lovstsn-
tiensis ckvooesis, notilism j subseriplorum, Ls que publice s bons

licks gguntur, ne inposterum inkringi vslesnt usi irritsri, soripture
testimonio ro I borsntur. Nouerint igitur présentes et futuri, quock